Pedido de Cancelamento
de Protesto

Ilmo. Sr.

____________________________________________________________________________________ ,

portador(a) da cédula de identidade RG n. _______________________ , inscrito(a) no CPF/MF sob o n.

_____________________, residente e domiciliado em __________________________, no seguinte

endereço: _____________________________________________________________________________

_________________________________________________________ , telefone: __________________ ,

vem à presença de Vossa Senhoria, nos termos do Art. 26 da Lei Federal n. 9.492 de 10/09/1997,

requerer a AVERBAÇÃO DO CANCELAMENTO DO PROTESTO a que se refere o incluso documento,

declarando, outrossim, assumir inteira responsabilidade civil e criminal pela autenticidade da

documentação apresentada. Para tanto, junta o original do cheque n. _____________ , valor de R$

____________ , sacado contra o Banco ___________________ , requerendo a sua devolução para que

seja apresentado junto ao indigitado Estabelecimento de Crédito para sua competente baixa.

Nestes termos,

Pede deferimento.

São Vicente, ________ de ______________  de ________.

_________________________________________

Declaro que recebi , em devolução , o original do cheque acima .

São Vicente, ________ de ______________  de ________.

________________________________________

OBS: Identificou-se e

assinou à minha vista.

__________________
(Campo reservado ao Cartório

   arcia – não assinar, nem

preencher)

Processo: ___________

Protocolo: __________

Livro: ____ Folha: ____

Data: _____/_____/_____

Visto: _______________
(Campo reservado ao Cartório    arcia

– não assinar, nem preencher)

1º Tabelião de Notas e Protesto de São Vicente.

G

G